vitios ad habiluni admiserint, et nova

monasteria ibidem erigere ac fundare

praetenderinl, pendente controversia su-

per bniiifniodi re incongregalione vene-

rabilinm fratrum nostronim S. R. E.

cardinalium negotiis et consnllationibiis

episcoponim et rcgularium praeposilà,

dileclus vero fdius procurator generalis

totius Ordinis praedicti institerit revo-

cari praedicla omnia, utpote allentala,

et hiiiusmodi novas erecliones et Tim-

dationes dictis fratribus Excaicealis in-

terdici ac prohiberi: !

Omnia gesta § 2. Hinc est qiiod nos, babità rela-

a" .l'uia^'oir tione sententiae congregationis nonniil-

""""
lorum eiusdem S. R. E. cardinalium

super hoc negotio a nobis specialiter

dcputatorum, qui ralionum momenta tam

in facto quam in iure per utramque

parlem aliala pluries andiverunt, contro-

versiae huiusmodi finem imponere cu-

pientes, motu proprio, ac ex certa scien-

tià et matura deliberationc nostris, de-
'

que aposlolicae potestatis plenitudine,

attentata praedicta revocanda esse, nul-

lumque ius competere fratribus Excal-

ceatis ilispaniae super ilio monaslcrio

Ulyssiponae ereclo prò cura monialium,

neque esse locum dismembrationiillius

a religione , nec esse locum erecticni

novorum conventuum fratrum Discalcea-

toruni Ordinis sancti Augustini in regno

Lusitaniae, tenore praesentium decerni-

nOMANUM Ad. fi. 1(i7t

nius ci dL-nl,'iramus , ac propterea illos

erigi aut fuiidari haruni serie prohi-

bemus, et praedictis fratribus Excalccalis

circa suprascriptam controversiam per-

petuum silentiivm iniponimus.

§ 2. Decernentes easdem praesentesc,ian<uiac|.rae-

litteras, et in eis contenta quaecumque,'

eliam ex eo quod pracfati fratres Ex-

calceati, seu alii qnilibet in praemissis

interesse habentes seu habere praeten-

denles, illis non consenserint, nec ad ea

vocali, citati et audili fuerint, seu ex alia

quacuMique causa , colore, praetexlu et

capite , eliam in corpore iuris clauso
,

nullo unquam leiiipore de subreplionis

vel obreplionis aut nullitatis vitio , seu

interitionis nostrae aut interesse haben-

lium consensus ' aliuve cjuolibel eliam

formali et subslantiali deleclu notari
,

impugnari, infringi, retractari, aut ad

terminos iuris reduci, seu in controver-

siam vocari, aut adversus illas aperitio-

nis oris, resliLutionis in integrum, aliudve

quodctimque iuris, facti- vel gratiae re-

medium inlenlari vel irnpetrari, seu im-

petrato, aul' eliam motu, scienlià et po-

testatis plenitudine paribus concesso voi

emanalo qiiempiam in iudicio vel extra

iliud uti, seu se iuvare posse, sed ipsas

praesentes litteras semper fìnnas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et intogros effectus sortiri et

oblinerc, ac ab iliis, ad quos speclat et

prò tempore quandocumque spectabit,

inviolabiliter observari,ct illis respecti-

ve in omnibus et per omnia pienissime

suffragari,

S 4. Sicnue et non alilerin praemis- n» iu.iicari

.
' ' ... ,• • m.iu.lal.

sis per quoscumque ludices ordinarios

et delegalos, eliam causarum palatii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

eliam de latere logatos et Aposlolicae

Sedis nuncios, sublalà eis et eorum cui-

1 Edit. Maiu. legit consensu (R. T.).

2 Vocem aul nos addimus (R. t.).
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libet qiiavis aliter iudicandi el interpre- huiiismodi, aliisque qnibusvis, etiam in-

tendi facilitale et. aticlorilalo, indicari et, I ramento, confirmatione ajiostolicà, vcl

definiri debere, ac iniliiin el inane si qiiavis firmitate alia roboratis, slatiiti<i et

seciis super bis a quoquain, qiiavis aii- consiietiidinibiis, privilep;iis quoque, in-

ctoritate, scienter vel ignorante!-, coii'.i-' dullis etlitterisapostolieisin eontrarium

deputai.

iraomissoriim qnomodolibet coneessis

onfirmatis et innovatis; qnibus omnibus

geni allentali.

§ 5. Quocirca venerabili fiatri Fran-

ci^coarchiepiscopo Sidoniensi, mo 'erno ! et singiilis, illoriim lenores praesentibiis

el prò tempore exislenli nostro el di- prò piene et siifficienter expressis et

ctae Sedis in Porliigalliae el Algarbio- insertis habentes, illis ali.às in suo ro-

rumregnis nuncio, per praesentes motu bore permansuris, ad praemissoriim ef-

pari commiltimus et mandamus, quale-
[

feeliim, bac vice dumlaxat, specialiter

nus ipse, per se, vel per alium, seu alios, ;
et expresse derogamus; ceterisque con-

Contraria re

muvel.

praesentes litleras et in eis contenta

quaecnmque, ubi et quando opus fuerit,

et quoties prò parie interesse in prae-

missis habentium seu alicuius eoriim

desuper fuerit requisilus, solemniter pu-

blicans
, illisque in eisdcm praemissis

efficacis defensionis praesidio assis-

lens, faciat aucloritate nostra illos et

eorum qncmlibet praesenliiim litterarum

et in eis contentorum buiusmodi com-

modo et effectu pacifice frui el gandere,

non permillens illos desuper a quoquam
qiiavis aucloritate quomodolibel inde-

bile moleslari, perluibari vel inquietari,

contradictores quoslibet et rebelles per

sentenlias, censuras el poenas ecclesias-

licas, aliaqiie opportuna iuris et facti

remedia, appellalione poslposilà, compe-

scendo, legilimisque super bis habendis

servalis processibus, censuras el poenas

ipsas etiam iteratis vicibus ;g gravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracini saecularis.

§ fi. Non obstanlibus felicis recorda-

lionis Bonifacii Papae Vili praedecesso-

ris nostri de una, et concilii gmeralis de

diiabus dietis, dummodo ultra tres die-

tas aliquis aucloritate praesentium in iu-

dicium non trahalur, aliisque constitu-

tionibus et ordinationibus aposldlicis,

neenon, quatenus opus sii , Ordinis et

congregationis fratrum Excalceatorum

trariis qiiibuscumque.

Datiim Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxvii

februarii mdclxxi
,

ponlifìcalus nostri

anno i.

Dal. die 27 februarii 1671, pontif. anno I.

Lvin.

Confìrmaiio privilegiorutn prò priore do-

mus regularis mililiae seu Ordinis

niilituris de Calalrava nullius dioe-

cesis proviticiae Tolelanae, ac exiensio

ad ìtsiim insignium el indumenlortcm

episcopalium'.

Clemens episcopus,

servus servornm Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Decel Romanum Ponlilicem ad ea vota, Prooeminm.

per qiiae mililarium Ordinum quoriim-

libet eorumque praelatorum honori
,

neenon divini cullus celebritali peram-

plius consulitur, libenter intendere , ac

in bis pastoralis offlcii sui partes favo-

rabiliter interponere, prout ad Altissimi

laudem et gloriam prospicit in Domino
salubriter expedire.

S 1. Exbibita siqiiidem nobis niiper ludui'um au-
,., . ^,.. • . ... "ndri vi.

prò parie dilecti lilii moderni pnoris do-

mus regularis sive convenlus maioris mi-

1 Hactenus non iiin>i'essa.
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litiae scii Ordiiils iiiililaris di' Calatiava

Tiiilliiis diciecesis provinciao Toletanne

jielilio continobal, qnod, licei ipse ci prò

tempore existcns domns seu convenUis

liuinsmodi prior, ex indulto cidem priori

per felicis recordationis Alcxandnim Pa-

pam \'I pracderossorcm noslnim sub da-

tum vili kalcndas doceuibris anno Do-

mini Mni concesso, quamplurimis praee-

niinenliis et praerogativis gaiideat, si-

iinanlcr in domns sen conventus et

(loniorum sen convenlnnm ac locorum

mililiae sen militali Ordini hniusmodi
j

snbieclorum et ad eamdem mililiam seu
|

enmdem militarem Ordinem communiler
j

ani divisim speclanlinm et pertincnlinm
j

(quamvis pieno iure non snbsinl) paro-

chialibns ani aliis ecclesiis posi mis-

sarnm ac vespcrarnm el malnlinorum

solerania benediclionem soleinniter pò- ;

pule inleressenli (dummodo inibi anli-
j

stes calholicns ani Sedis Aposlolicae le-
'

gatns praesens non sii, ani, si praesens

fueril, eius ad id expressus accedal as-
|

sensus) elargiendi ,
ac quibuscumque

fratribus sen militibus el personis mili-

liae seu militaris Ordinis hniusmodi qua-

tuor minores ordines conferendi, casulas

quoque et ornamenta aliaqne paramenla

et vasa ecclesiastica prò ecclesiarum

praedictamm usibusbenedicendi, ac coe-

meleria
,
quoliescnmque sangninis vel

seminis emissione vel suffusione poUuta '

fuerinl ac execrala (aquà lainen prins
'

per aliqnem calholicum anlislitem be-

nediclà), reconciliandi, aliaqne faciendi
|

el exercendi gaudeal; nibiioniinus dicins

prior in domo seu convenUi malori mi-
\

litiae sen militaris Ordinis hniusmodi

veste ecclesiastica cum bircio nigro el

clamyde seu pallio albo militari cum

chordulis, floccis , ac cruce rnbeà uli-

tur, i'oris ver*el extra illnm in habilu

clericali tantum cum cruce militari in-

cedit.

liOMANI'M An. C. iUTl

§ "1. Clini autem, siculi eadem expo- ''"'''''''•

silio siibiiiiigcbat, indecornm sii, ut, (jui

ponlilìcalia Iraclal el exercel, pontifica-

libns non nlatnr : nobis propterea prò

p ! le dicli moderni domus seu conven-

tus maioris hniusmodi prioris per di-

lecluin (ìliuni Ignalinm Velarde, sacrislam

mai rem dictae mililiae seu dicli mili-

l.ais Ordinis, nli a carissimo in Chrislo

filio nostro Carolo Ilispaniarnm rege ca-

Iholico einsdem ac S". lacobi de Spalba

et de Alcantara militiarum seu milila-

rium Oidinnm hniusmodi in spiriluali-

bns et lemporalibns traclandis agenlem

seu procnraloremgeneralem consliluLum,

humililer supplicalum fiiil, ut, primodi-

clae mililiae seu primodicli Ordinis mi-

litaris el doniiis ac conventus maioris

hniusmodi illiiisqne prioris decori et

ornamento consuh'ndo , ei ut infra in-

dulgere de benignilale apostolica digna-

remur.

S 3. Nos igiUir, qui honestis pelen- i'"" ìu-ì-

. .
^fniuiii Pi iii'lu-

lium votis libenler annuimns, eaque la- m^x. n.m i|m.

scupaliuiit t.Jl-

voribus proseqnimnr opporlnnis, dictum ••«inur.

modernuiii priorem ac Ignalinm prae-

diclum a quibnsvis excomniunicalionis,

suspensi'onis et inlerdicli, aliisque ecde-

siaslicis sentenliis, censuris el poenis,

si quibusquoinodolibet iunodati e\islMnt,

ad effectum praesentium diimlaxat con-

sequendum, liarnm serie absolvenles et

absolnlos l'ore censenles, huiusmodi sup-

plicalioniBus inclinali, et ex volo con-

gregalionis venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalinm super rilibus

ecclesiasticis praeposilae, moderno el

prò tempore futuro domus seu conven-

tus maioris huiusmodi priori, ut ipse de

celerò perpeliiis fnluris temporibus, lam

in primodiclo seu pi imodictis' quam aliis

quibnscnmque aliarnm mililiarum hnius-

modi domibus, ecclesiis etlocis, ac alias

nbicnm(|uc locorum et gentium, mozzet-

1 Kdil. Main. lojjit jirimorfi'c/j (r. t.).
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là et hahilu aliisqiie insigniis et iiuiii i ceal hanc paginam nosirae absoUilionis,

mentis episcopalihus, qiiibiis S. lacobi . concessionis, indulti, infringere, vcl ei

de Voles et S. Marci de Leon mililiae ausu temerario contrairc; si quisaulem

seii militaris Ordinis S. lacobi de Spa- hoc attentare pracsumpserit, indignatio-

tha domorum seu convenliiiim priorcs vnem omnipolentis Dei ac beatorum Petri

prò tempore ( ex plurimis Siimnionim et Palili apùstolonim eius se noverit

Pontificuni praedecessonim noslronun, ineiirsurum.

per recolendae memoriae Pinm Pa-
| Dalum Romae, apwd S. Mariani Maio-

pani V, etiam praedeeessorem nostrum, '

reni, anno Incarnationis Doinirii mdci.xx',

pnb daluni Koniae v idns ianiiarii anno '

vi noiias martii, pontiflcatus ntfstri an-

Doniini MDLXvi confirmatis et approbatis, no i.

priviiegiis et indnllis
,
qnae ad prinio-

dictani militiam seu primodietuni mi-

Jitarem Ordinem ad supplicationeni cla-

l'ae memoriae Caroli V Romanorum im-

peraloris per piae memoriae Paulum

Papani 111 similiter praedecessorem no-

strum in eius litteris sub dalum etiam

Romae anno eiusdem Domini mdxlhi,

iionis augusti, pontiflcatus eius vi, ex-

tensa eidemque communicala fuerunt)

gaudent , utuntur et incedunl, uti , ac

cum illis et in illis semper, ubi, quando,

ac quoties ipsi priori libuerit, incedere,

et ea ubicumque et qiiandocumqiie ge-

stare libere et licite valeat, apostolica

aucloritate (cilra tamen aliquam com-

municationis privilegiorum et indultorum

huiusniodi approbalionem) concedimus
j

"et indulgemus , ac plenam , liberam et

omnimodani facultatem, licenliam et au-

ctoritatem inipartimnr.

Defogli con- § i. Dccernentes irrilum et inane si
t .illis. , .

secus super bis a quoquain, qiiavis au-

ctoritate, scienter vel ignorante!', conti-

gerit atlentari. Non obslantibus consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis,

necnon primodictae militiae, seu primo-

dicti Ordinis militaris , ac quarumciim-

que illius domorum seu conventuurn

etiam iuramento, conRrmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis

stalulis, ceterisque conlrariis qiiibiiscum-

que.
janc.io poc- g r;

jj^jij g^g^ ^^^^^^ hominum li-

Dal. die 2 martii 1671, pontif anno i.

LIX.

Decrelum sacrae congregationis eminen-

iissimorum el reverendissimornm car-

dinalium negotiis et consullaliouibns

episcoporum et regidarium, aucloritate

sanctissimi domiìti nostri Clementis

Papae edilum de canonicis regulari-

bus Ordinis sancti Aiignxtini Congre-

gationis Lateranrnsis ad curam ani-

marum in ecclesiis saecularibus exer-

cendam non admittendis'^.

Cum felicis recordationis Gregorius XIII

aliique nonnulli Suinmi Ponlifices eius

successores ad regularem disciplinam in

congregatione canonicòrum Lateranen-

siiim Ordinis sancti Augustini magis ma-

gisque firmandain decrelis suis manda-

verint ne dicti canonici, curae anima-

rimi in ecclesiis saecularibus exercendae,

iuxta constitutionem Innocenlii III reco-

lendae memoriae incipientem, Quod Dei

timorem, eie, ceteroquin capaces, ad hu-

1 iusmodi curam in praediclis ecclesiis

exercendam admitlanlur, quorum decre-

toruiii observantiam retinendamesse non

1 Oportel legere /67/ ; elenim die 2 martii

anni 1670 nondiim Clemens IX elecliis filerai;

vel postea legendum mai prò inaTlii; quo casu

referenda essel haec Bulla ad ìniliiiin huius (orni;

in edit. Main sub nuni. ii habetur (n. t.).

2 Nunc priniura impressa.

Moli\tUD,
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semel declaraliim fiiil; asserenlibns vero

e conira qiiibiisdam diclonim Ponlificiim

monlPm luuid fnisse coilà perpciuà legc

lat.l Innoccntianam consliUilioncm pior-

sus abrogare, sed imnio illorum decrei»

scu mandala cimi ipsis espirasse, ac pro-

pterea prò diversilale lomporiim diver-

sas forsan editas fiiisse declaraliones el

inlerpretàtiones, nec iiniformem sorvatam

pruxini : ideo ex pracdiclis non iniì'e-

qnenles dubitaliones et conlroversiae

snboilae noscunlnr, ob qnas religiosa

quies perUirbari facile posset, accnra-

lius in boc sacro Ordine ciistodienda,

cura illius apostolica institula primaevam

disciplinae ac sanclinioniae antiqiionini

clericorum imaginem et syiiiboliim re-

ferant
,
qnibiis ipsa nascenlis Ecclesiae

priniordia florebant.

Docretum sa- S 1. Qnaproptcr, ad buiiismodi dubi-
crae congrega* .

lioni! episcopo- laliones cxplicandas el conlroversias de-
rnni el regula-

-, . ,
' .

riuru aucion- finiendas, alone ut magis accurata dis-
iai* apOBtolicà ... ^

.

siili aiinbutira-nuisitione eorum canonicornm spirilus
c'iiiB, na rane- *

.

*

i,in reeuUres et vocatio diunoscatur, qui, duni in tran-
Lalcranenses *-

^
' i /

pr*encianiur qulllilale Monlis bion caeleslium contem-
erclesiis saecu^ *

^

bribuj paro-piatione suavissinie pascunlnr, ad fran-
rhialibus abs- ^ ^

mio indulto So- gendum in valle lacrvmarum panem par-
du .\poitolicae. ... " '

.

'^

vulis (vidclicet e clauslro ad regimen de-

scensuri parocbialium) invitanlur; sacra

Congregalio eminenlissimorum et reve-

rendissimorum S. R. E. cardinalium ne-

gociis et consultationibus episcoporum

et regnlarium praeposila, re mature exa-

minatà, atque audito patre procuratore

generali dictae congiegalionis Lalera-

nensis, speciali sibi aucloritate per san-

clissimum dominum nostrum Clemenlem

PP. X vivae vocis oraculo atlribiità decla-

ral alque decernit ut in posterum fuluris

perpetuis temporibus nemo ex canonicis

rogularibus Ordinis saniti Aiiguslini con-

grogalionis Lateraiiensis
,
quainvis non

Iranslalus, ad curam animarum in eccle-

siis saecularibus, cliani de iurepalrona-

lus, in perpeluum seu ad lempus quo-

noMVWM Ad. C. 167i

cumque titulo exercendam admitlatur
,

nisi, praeler abbalis generalis licentiam,

cxpressum quoque Sedis Apostolicae in-

diiltiun accedal, quod , iuxia sacrornm

ministrorum penuriam et proni anima-

rum postulabit utililas, in conlingenti-

bus casibus concedetur, ilaul quaeli^ìet

collatio, instilutio et deputati©, in favo-

rem buiusmodi canonicornm aliter facta,

irrita prorsus alque inanis censeatur el

sii; ac nulla eliam triennali longior pos-

sessi© iisdem sufTragetur: canonicus ve-

ro, cui eiusmodi concessum fuerit in-

dultnm , ad mentem praefati Innocen-

tii III (si commode fieri possil) socium

unum ex suo Ordine et congregatione

secum habeat , cuius , in iis quae Dei

sunt et regularis observanliae, lam con-

sorlio quam solatio perfruatur.

§ 2. Ceterum, si forte aliqui ex praedi- A(iroì«si ad
curali) anima-

ctis canonicis, ante huius decreti promul- mm w ccciesiis

gationem, ad curam animarum in ' huius- ante promuiga-
,. 1 •* 1 1-1 1 lioncm baiits

modi ecclesus parochialibus exercendam Jecreii, in e»

, ,

.

. , . valeot conii-

quoquo nomine, sallem cum licentia sui .mare , secum

, , , !• • 1 • • • liabendosorium
abbatis generalis, lam admissi repenan- lusdetu imii-

liir, eadeni saci'a Congregalio, itidem spe-

ciali sibi auctoiitate per sanctissimum

Dominum nostrum attributà ' benigne

indulget ut illi (quatenus aliud non ob-

stet canonicum impedimentum) in bu-

iusmodi exercitio curae animarum, iuxta

collalionem, inslitutionem seu deputatio-

nem per ipsos iam obtentam, licite va-

leant ' (socium iuxta praedicta secum

habendo) confinnare.

S3. Non obstantibus, quoad supradicta Derogai qui-
^

. . . . buscumquecun-

omnia et singula in praesenli decreto irams et euam
_. . . ^ foriiiiiiiie pro-

contenta, supradicta ccnstitulione Inno-fessiouij.

centii III, aliisque constitutionibus et

ordinationibus apostolicis, etiam neces-

sario el individue exprimendis, necnon

illorum eliaiii iiiraniento, confirmatione

1 Piaep. i/1 nos aJdiiuus (R. t.).

2 Male eilit. .\laiii. legil attributam (R. T.).

3 Edit. Main. logil vaìcal (R. T.).
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apostolica, vel quavis fìiinitate alia ro-

boralis slatulis, l'ormiilà professiciuis in

eo Ordine et conyregalione eniilli soli-

tae, Goasuetudinibus eliam imniemora-

bilibus, exemptionibiis quoque, indullis

et privilegiis , eliam in corpoie iuiis

clausis, ani ex causa et lilulo oneroso,

sub quibuscunique lenurihus et fonnis,

ac cuni quibusvis eliam derogalùriarum

derogatoriis , aliisque el'fìcacioribus et

insolitis clausulis, nccnon irrilantibus

decretis, eliam niolu proprio et certa

scienlià ac de apostolicae potcstatis ple-

nitudine, aut alias quomodolibet, eiiam

per viani connnunicalionis seu extentio-

nis, concessis et ileralis vicibus appro-

balis et innovalis, eliamsi prò illorum

suflicienli derogalione de illis eorumque

totis tenoribus et furmis specialis, spe-

ciflca et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non auleni per clausulas generales,

mentio seu quaevis alia e.xpressio ha-

benda aut aliqiia alia exquisila forma

servanda essel , lenores luiiusmodi , ac

si de verbo ad verbura nihil penitus

omisso et forma in illis Iradilà observatà

inserti forent, praesenlibus prò piene

expressis habentes, quibus
,
quoad ea

quae praesenlibus adversanlur, illis alias

in suo robore permansuris, eadem sacra

Congregatio Sanctitatis Suae auctoritale

specialiter et expresse derogai , cetc-

risque conlrariis quibuscunique.

siaslicà dignitate constitutae munilis
,

eadem prorsus fldes adiiibealur
,
quae

praesenlibus adliiberetur si forent exhi-

bilae vel ostensac.

Datuin Romae , bac die xviu marlii

MDCLXXI.

F. M. cardinalis Brancatius.

Loco f sigillo.

C. de V. arcbiepiscopus Atheniensis.

Dat. die 18 marlii 1(371, pontìf. anno I.

Die XXIX inif/uslì mdclxxi supradichim

dccrelnni affìxmii ci pìiblicalum fuil ad

vulvas basilicarum S. Ioannis Lalcra-

>ìe)isis et Principis Aposlolorum de Urhe

ac in ade Campi Florae et aliis locis

3olilìs et consvelis per me Franciscum

SS. D. N. Papae cursorem.

losEPU Pjzzardus, magislér cursorum.

LX.

Litterae processxts SS. D. N. Clemenlis

Papae X lectae die Coenae Domini

anno mdclxxi \

Clemens episccrpus,

servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

M-ndai Hi- S A. Et ne pracmissorum ignorantia
cluni tlecrelum ,. .

fibiican. ijuoquam praetenui possil, voluit ea-

Pastoralis Romani Ponlificis vigilantia Exoidn

et solliciludo, cum in omni cbristianae

reipublicae pace et Iranquillitate pro-

curandà prò sui muncris officio assidue

versalur, Uun polissimum in catbolicae

(idei, ' sine qua impossibile est piacere

dem sacra Congregatio ut supradiclum
j

Deo, unitale atque integritale retinendà

decrelum in valvis basilicarum S. Ioan-
j

et conservandà maxime elucet, nimirum

nis Lateranensis et Principis Apostolo- 1
ut (ìdeles Christi non sinl parvuli flu-

riim de Urbe ac in acie Campi Floi'ae, cluanles, ncque circumferantur omni

vento doclrinae, in nequilià hominum
ad circumventionem erroris, sed omnes

occurrant in unitalem fidei et agnitio-

ut moris est, affixum, omnes, ad qiios

pertinet, ila areici et ufficiai ac si iini-

cuique personaliter intiuialum fuisset,

Transnmpto- uUiue cisdcm tiunsumptis , eliam im-
rum fidei. 1 De hao materia vide quae notavi ad Consti-

pressis
,
manu alicuius notarii publici i

^,ii„„e„, Pastoralis Ale.vandri VII.

subscriptis, et sigillo personae in eccle-
;

2 Pariiculam et deUius (r. t.).
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nis Filii Dei, in virum perfeclnni, ncque

se in Imiiis vilae societate el commu-

nionc laedant, aiit inter se alter alleri

oircnsioncni pr;iebeal, sed poliiis in vin-

ciilo cliai'italis coniuncti, tamfjnainiinius

corporis membra, sub Cbrislo eapite
,

eiiisque in lerris vicario Romano Pón-

tiiìce beatissimi Pctri successore, a quo

lotius Ecclesiae uiiilas dimanat, aiigean-

tur in aedificationem, atque ita, divina

gralià adiutrice , sic praesentis vit'ae

quiete gaiideant, ut futura quoque bea-

titudine perfruantur. Ob qiias sane cau-

sas Romani Pontifices praedecessores

nostri iiodiernà die, quae anniversaria

Dominicae Coenae commemoratione so-

leninis est, spiritualem ecclesiasticae di-

sciplinae gladium et salutaria iustitiae

arma per ministerium summi apostola-

liis ad Dei gloiiam et animarum salutem

solemniter e.\ercere consueverunt. Nos

igilur, quibus nihil optabilius est quam

fìdei inviolatam integritatcm, publicam

pacem el iusliliam, Beo auctore, tueri,

vetustum et soleninem hunc morem se-

quentes,

Exconimuni- § 1. Excommunicamus et anathema-

cuiusiu,i,(|u6 tizanuis ex parte Dei onimpotentis, Va-

faiii..re., libros tris et I" iHi cl bpuitus bancli, auctori-

ilT\T' im{n1' tate quoque beatoruni aposlolorum Petri

el Pauli ac nostra, quoscumquellussitas,

Wicblephislas, Luteranos, Zuinglianos,

Calvinislas, Ugonottos, Anabaptistas, Tri-

nilarios et a Christiana fide apostatas
,

ac omnes et singulos aiios liaereticos,

quocuuique nomine censeantur el cuius-

cumque sectae exislanl, ac eis credentes,

eorumque receptatores, fautorcs et gene-

raiiler qiioslibet illorum defensores, ac

eoruinderii libros haeresim continentes,

vel de religione tractantes, sine aucto-

ritate nostra et Sedis Apostolicae scien-

te! legentes aut relinenles, imprinientes,

seii quomodolibet defendentes ex quavis

causa, publice vel occulte, quovis inge-

ROMANUM Ab. e. Ifi71

nio vel colore, nccnon schismaticos, el

eos qui se a nostra et Romàni Ponti-

fìcis prò tempore existenlis obedientià

pcrtinaciler subtrabunl vel recedunt.

§ 2. Ilem excommunicamus et ana- appii. «a
. . . r. nlili.e ail fu-

liiematizamus omnes et singulos, cuius- imuin cua-

cumque status
,
gradus seu conditionis

"""'

fiierint, univcrsitales vero, collegia et

capilula, quocumque nomine nuncupen-

lur, interdicimus, ab ordiiialionibus seu

mandatis noslris ac Romanorum Ponli-

ficum prò Icnjpore existenlium ad uni-

versale fulurum concilium appellantes,

neciion eos quorum auxilio, Consilio vel

favore appellatum fuerit.

§ 3. Item excommunicamus et ana- Piruae, eie

Ihcmalizamus omnes piralas, cursarios

ac latrunculos maritimos, discurrenles

mare nostrum, praecipue a monte Argen-

tario usque ad Terraoinam , ac omnes

eoriim fautores, receptatores el defen-

sores.

8 A. Item excommunicamus et ana- Navinm .hri-

. ... sti^innriim [iiai;-

thematizamus omnes et singulos qui , d .low.

clirislianorum quorumcumque navibus

tcmpeslale seu in traversum (ut dici

solel) iactatis, vel quoquomodo naufra-

gium passis, sive in ipsis navibus sive

ex cisdem eiecta in mari vel in litore

inventa cuiuscumque generis bona, lam

in noslris Tyrrheni el Adriatici, quam in

celeris cuiuscumque maris regionibus et

litoribus subripuerinl; itaul nec ob.quod-

cumque privilegium, consuetudinem aut

longissimi et inimcmorabilis tcmporis

possessionem seu alium quemcumque

praetextum excusari possint.

8 5. Rem excommunicamus et ana- Oui p'"1.isì»
^

. . praeler lus au-

thematizamus omnes qui in lerris suishimu.

nova pedagia seu gabellas, praelerquam

in casibus sibi a iure seu ex speciali

Sedis iVpostolicae licentià permissis, im-

ponunt vel aiigent, seu imponi vel au-

geri prohibila exigunt.

§ G. Rem excommunicamus el ana- Falsarti mie-
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t«rar,im apo- thematìzaniiis omnes falsarius lillera- i l-.iiiiL ac ctiam cos rini, no ad Roiri.inam
«tnlicinim ab . .

'

t"-- " »u.io- nini ariusloucaruiii cliaiii in l'uiuiA Hrcvis ciinaui addiicanliir vid all'eraniiir oro
riUle simial. . . ..... '

ai- .siipplicalioiuiiii i;raliaiii vcl uisliliain hibenl, iinpfdiunl seti perLui'banl , seu

coiirernenliiiiii, per Ruiiianiiin Ponlifi- haec facicntes defendiinl per se voi alios,

I

ceni vel S. H. E. vicecancellarios , seuv cuiiiscuinqiie fuerinl ordinis
,
praeemi-

perenles vices eonim, ani de mandato ' nentiae , condilionis et status, eliamsi

eiiisdem Romani Pontificis signatarum, jionlificali seu regali aut alia quavis ec-

necnon falso publicantes litteras apo-

stolicas eliam in forma Brevis, et etiam

falso signanles supplicationes huiusmodi

sub nomine Romani Ponlificis seu vice-

cancellarii aut gerentium vices praedi-

ctorum.

Tiirramm ad- § 7. Ueiii excommunicamus et ana-
iuluros. . -Il . , f-,

tnematizanius onines illos qui ad Sara-

cenos, Turcas, et alios chrisliani nominis

hostes et inimicos vel haerelicos per

nostras sive huius sanctae Sedis sen-

tenlias expresse et noniinatim declaratos,

del'erunt seu Iransniiltiinl equos, arma,

ferrum, fihim ferri, stamnum, chalybem

omniaque alia melallorum genera atque

bellica instrumenla, lignaraina, canapem,

vpnieutus iiIIcQ-

clesiaslicà vel mundanà praefiilgeaiit di-

gnità! e.

§ 9. Item excommunicamus et ana- vd R„m.m

themalizamus omnes illos, qui ad Sedeni du"'u"
"'

Apostolicam venientes et recedenles ab

eàdem sua vel alioriim opera interfi-

ciunl, mutilant, spolianl, capiunt, deti-

nent, necnon illos omnes, qui, iurisdictio-

nem ordinariam vel delegatam a nobis

vel nostris iudicibus non habenles , il-

lam sibi temere vindicantes, similia coii-

tra morantes in eàdem curia audent

perpetrare.

§ 10. Rem excommunicamus et ana- v<.i r.imip»-

lematizamus omnes interficientes, muli-

lantes, vulnerantes, detinenles, capientes

las ì[upeilìiiiil.

funes tam ex ipso canape quam ex alia seu depraedantes romipetas seu peregri-

quacuinque materia, et ipsam maleriam, nos ad Urbem causa devotionis seu pe-

aliaque huiusmodi
,
quibus christianos regrinationis accedentes et in eà moran-

et calholicos impugnant, necnon illos, ì
tes , vel ab ipsà recedenles, et in bis

qui per se vel alios de rebus slatuni

cbristianae reipublicae concernenlibus,

dantes auxiliuni, consilium vel l'avorem.

§ 11. lleia excomiiuinicamus et ana- iiem oireri.ien-

in cbrislianorum perniciem et damnum, ,
temalizamus omnes inlerficientes, muti- jmaiosi'

ipsos Turcas et clirislianae religionis lantes , vulnerantes, percutientes, ca-

inimicos necnon haerelicos in daninum
i

pientes, carcerantes, detinentes vel hos-

catholicae religionis cerliorcs faciunt,

illisque ad id auxiliuin , consilium vel

favorem quomodolibet praestant ; non

obstantibus quibuscumcpie privilegiis
,

quibusvis personis, prinripibus, rebus-

publicis per nos et Sedem praedictam

hactenus concessis, de huiusmodi prohi-

bitione expressam nientionem non fa-

cientibus.

pi-rinrhaniBs S 8. Itcm excommunicaiiius et ana-
«iis, qui \ ictiia-

ha Knnum ad ihemalizamus omnes impedientes seu
dUCUDl.

.

^

invadenles eos qui victualia seu alia ad

usum Rcyiianae curiae necessaria addu-

SuU. Rom. — Vvt. XVÌII. 2i'

liliter insequenles S. R. E. cardinales,

patriarchas, archiepiscopos, episcopos,

Sedisque Apostolicae legatos vel nuncios,

aut eos a suis dioecesibus, lerriloriis,

terris seu douiiiiiis eiicicntes, necnon ea

mandantes vel rata habentes, seu prae-

stantes in eis auxiliuin , consilium vel

l'avorem.

§ 12. Item excommunicamus et ana- ei alias «ccio-

, . ., . srasticas perso-

tnematizanius omnes illos, qui, per senas.

vel per alios
,

personas ecclesi.sticas

quascumque vel saeculares ad Roma-

nam curiam super eorum causis et ne-
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goliis recurrenlrs, ac illa in eàdem curia

jnuseiiuenlcs aiit, procuiaiiles, negolio-

rumque gesloios, udvocatos, prucuralo-

res et agenles, seu uliam aiidilores vel

iudices super diclis caiisis vel negoliis

depiilalos, occasiono caiisarum vel ne-

goliorum huiusmodi, occidunt seu quo-

quomodo perculiunt, bonis spoliant, seu

qui, per se vel per alios, directe vel in-

dircele, delicla huiusmodi commitlere,

exequi vel procurare, aul in eisdem au-

xiliuni, consiliuni vel l'avorem praestare

non verenUir, cuiuscuuKjue praeeminen-

tiae ci dignilatis fuerinl.

Apieiun'esa § 13. Ilem excounnunicauius el ana-

fniura'''''eioi°u" tliemalizamus onines lani ecclesiaslicos

'a"|l!!'>i'oi'",''ru'M','' quani saeculares cuiuscumque dignilatis,

LVamas'*''»^ qui, praetexentes frivolam quamdam ap-
cuu.es.

pellalionem a gravamine vel futura exe-

culione lillerarum aposlolicarum eliam

in forma Brevis lam gralian? quam in-

sliliara concernenliuin, nccnon cilalio-

num, inhibitionum, sequeslrorum, moni-

toriorum, processuum executorialium et

aliorum decretorum, a nobis, et a Sede

praedictà, legalis, mmciis, praesidenli-

bus, palalii nostri et camerae aposlolicae

auditoribus, commissariis, aliisque iudi-

cibus el delegatis aposlolicis emanalo-

rum, et quae prò tempore emanaverint,

aul alias, ad curias saeculares el laicam

poleslalem recurrunt, el ab eà, instante

ctiam lisci procuratore vel advocalo
,

uppellaliones huiusmodi admitti, ac lit-

leras, cilationes, inhibilioncs, sequestra,

monitoria el alia praedictà capi et re-

tineri faciunt, quive illa simpliciter vel

sine eorum beneplacito el consensu vel

examiiic exequulioni dcmandari, aul ne

labeliiones et nolarii super huiusmodi

lillerarum el processuum exequulione

instrunienta vel acta confìcere, aul con-

fecia parti, cuius interest, tradere de-

beanl, impediunl vel prohibenl, ac etiam

parles seu eorum agentes, consangui-
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ncos, allincs , familiares, nolarios, exe-

quutorcs et subexeqnulores lillerarum,

cilalionum , moniloriorum et aliorum

praedictorum capiunl, perculiunt, vul-

neranl, carccrant, delineni, ex civitalibus,

locis et rcgnis eiiciunt, bonis spoliant,

perterrefaciunt , conculiunt et commi-

nanlur, per se, vel alium, seu alios, pu-

blico vel occulte, quive alias quibuscum-

que personis in genere vel in specie
,

ne prò quibusvis eorum negotiis prose-

quendis seu gratiis vel lilleris impe

trandis ad Roiiianam Curiam accedane,

aul recursum habeant, seu gratias ipsas

vel lilleras a dieta- Sede impelrenl, seu

impetratis utantur, dircele vel indirecte

prohibere, slatuere seu mandare, vel eas

apud se aul nolarios seu labeliiones vel

alias quomodolibel relinere praesumunt.

S 1-4. Ilem excommumcamus et ana- ko-^ qui ^.i «e
"

. cau^.!!l avoraiil.

Iheuiali/.amus omnes et quoscuraque, qui,

per se vel alios, auctoritate propria ac

de facto, quarumcumque exeuiplionum

vel aliarum gratiarum et lillerarum apo-

slolicarum praetexlu, beneficiales et de-

eimaruin ac alias causas spiriluales et

spirilualibus annexas ab auditoribus et

commissariis nostris aliisque iudieibus

ecclesiaslicis avocant, illorumve cursum

el audienliam , ac personas, capilula,

convenlus, coUegia, causas ipsas prose-

qui vol^jnles impediunl, ac se de illa-

rum cognilione lamquam iudices inter-

ponunt
;
quive parles actrices, quae illas

committi fecerunl et faciunt, ad revo-

candum et revocari faciendum citaliones

vel inhibiliones aut alias lilleras in eis

decrelas, elad faciendum vel consenlien-

dum eis, contra quos tales inhibiliones

emanarunt, a censuris et poenis in illis

conlenlis absolvi per stalutum vel alias

compellunt, vel exequutionem lillerarum

aposlolicarum, seu exequutorialium, pro-

cessuum, ac decretorum praedictorum,

quomodolibel impediunl, vel sjium ad id
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favorem, con"?iliiim, ani assonsiim prac-

slaril, eliam praelextn violenliac prohi-

bendae, vel aliaruni praelensiomim, seu

eliam donec ipsi ad nos informandos,

ut diclini, svipplicaverint ani supplì, ari

fecerint , nisi supplicalioncs hniusm. di

coram nobis et Sede Apostolica Icgitiine

prosequantnr, eliamsi talia comrniltenlcs

ruoi'iul praesidentes cancellariarnm, con-
:

siliorum, parlamentorum , cancellarii
,

vicccancellarii, consiliarii, ordinarii vel

extraordinarii quorumcuinque principum

saecularium, eliamsi imperiali, regali,

ducali vel alia quacumque praefulgeant

dignitate , aul archiepiscopi, episcopi,

abbates, commendatarii seu vicarii fue-

rinl
;

luriicet ^»e- § 15. Quive Bx eorum praeteHso offi-

iesper>onH5ec-cio, Vel ad uislanliam parlis aut aliorum

•nTtrihuMiia.quommcumque, personas ecclesiasticas,
'

Iiuiic'aro'hber- capilula, conveulus, collegia ecclesiarum

dciibei laeden- quarumcumque coram se ad suum tri-

bunal, audienliam, cancellariam, consi-

lium vel parlamentum, praeter iuris ca-

nonici dispositionem, trahunl vel trahi

faciunt vel procurant, dircele vel indi-

recle, quovis quaesilo colore; necnon

qui slalula, ordinaliones, conslitutiones,

pragmaticas, seu quaevis alia decreta, in

genere vel in specie, ex quavis causa et

quovis quaesilo colore, ac eliam praetextu

cuiusvis consueludinis aut privilegii, vel

alias quomodolibet fecerint et ordina-

verint et publicaverinl, vel factis et or-

dinalis usi fuerinl, unde libcrlas eccle-

siaslica lollitur, seu in aliquo lacdilur

vel deprimilur, aul alias quovis modo
reslringilur, seu noslris et diclae Sedis

ac quarumcumque ecclesiarum iuribus

quomodolibet, directe vel indirecle, la-

cile vel expresse, praeiudicalur
;

§ 16. Necnon qui archiepiscopos, e-

piscopos, aliosque superiores et iiiferio-

l'es praelatos et omnes alios quoscumque

iudices ecclesiasticos ordinarios quomo-

X PP. 170 An. e. 1671

dolibet bac de causA dircele vel indire-

cle carcerando vel moleslando eorum

agentes, prociiratorcs , familiares, nec-

non consanguineos et affinos, aut alias,

impcdiunt quominus sua iurisdiclionc

ecclesiastica contra quoscumque ulanlur,

secundnm quod canoncs et sacrae con-

slitutiones ecclesiasticae et decreta coii-

ciliorum generalium et praeserlim Tri-

dentini slaluunl; ac eliam eos, qui post

ipsorum Ordinai'iorum vel eliam ab eis

deli'gatorum (juoi'uuicninquc senlenlias

et decreta, aut alias fori ecclesiastici iu-

dicium eludenles, ad cancellarias et alias

curias saeculares recurrunl ; et ab illis

prohibiliones et mandata eliam poenalia

Ordinariis et delegalis praedictis decerni,

et contra illos exequi procurant ; eos

quoque qui baec decernunl et exequun-

tur, seu dant auxilium, consilium
,
pa-

Irocinium et lavorem in eisdem
;

§ 17. Quive iuri-^dictiones, seu fruclus, An^niimprae-

reddilus et provenlus ad nos et Sedem pa,",'b;„ s''j[ì'

Aposlolicam el quascumque ecclesiasli-ecxHMa'um m-

cas personas ralione ecclesiarum, mo-™'*'^""""'

nasleriorum el aliorum beneliciorum ec-

clesiasticorum perlinentes usurpanl, vel

eliam quavis occasione vel causa sine'

Romani Ponlifìcis vel aliurum ad id le-

gilimam facullalem babenlium expressà

licenlicà sequeslranl
;

§ 18. Quive colleclas, decimas, lalleas, u™ faiie,-.s

, ,- ... itnpoiii-ntes ec-

praeslanlias et alia onera clencis, prae- iiesiasucis.

lalis et aliis personis ecclcsiaslicis, ac

eorum et ecclesiarum, monasteriorum et

aliorum beneficiorum ecclesjaslicorum

bonis, illorumque fruclibus , redditibus

el proventihus huiusmodi absque simili

Uomani Ponlifìcis speciali el expressà

licenlià imponimi el diversis eliam ex-

quisilis modis exigunt, aul sic imposila,

eliam a spente dantibus et concedenli-

bus, recipiunt ; necnon qui, per se vel

1 Edit. Main. Ifgit sire (R t.).
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alios, (Jirecle vcl indirpcle, praedicla fa- •.

cere, exequi vel procurare, aut in eis- I

dem aiixilium, consiliiini voi favorem i

praoslare non vcrcntnr , cniiisciimqiie

sinl praeeminenliae, dignitalis, ordinis,

condilionis ani staUis, etiamsi imperiali i

ani regali praefnlgeanl dignilale, sen

principes, duces, comiles, barones el alii

polenlalns quicnmqnc eliam regnis, pro-

vinciis, civilalibns el terris qnoqnomodo

praei^idenles, consiliariiel senatores, ant

qiiavis eliam ponlificali dijjnilate insi-

gniti; innovanles decreta super his per

sacros canones tani in Laleranensi no-

vissime celebralo qiiam aliis conciliis

generalibus edita, eliam cum censuris el

poenis in eis conlenlis.

^ 19. Item exconimunicamus et ana-

ihemalizamus omnes et quoscumque ma-

gistralus et iudices, nolarios, scribas,

exeqmilores, subexequutores quomodo-

libel se inlerponenles in causis capitali-

bus seu criminalibus conlra personas ec-

clesiaslicas, illas processando, banniendo,

capiendo, seu senlenlias conlra illas pro-

ferendo vel exequendo sine speciali
,

specilicà el expressà liuius sanctae Sedis

Aposlolicae licenlià, quique buiusmodi

licenliam ad personas et casus non ex-

pressos extendunt, vel alias illà perpe-

ram abulunlur, eliamsi talia commillen-

tes fuerinl consiliarii, senalores, prae-

sidenies, cancellarii, vicecancellarii, aut

qtiuvis alio nomine nunoipali.

^ 20. Ileni excommunicamus el ana-

lliemalizamus omnes illos, qui, per se

sen alios, dircele vel indirede, sub quo-

cumque tilulo vel colore invadere, de-

slruere, occupare el delinere praesum-

pserint, in lolum vel in parlem, ahnam

Urbeni, regnum Siciliae, insulas Sardi-

niae el Gorsicae , terras cilra Pharum,

Patrimonium beati Pelri in Thiiscia, du-

calum Spoletanum, coniilatnni Venayssi-

nunijSabinensem, Marcbiae Anconilanae,
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Massae Trebariae, Romandiolae, Caippa-

niae el maritimas provincias, illarumque

leri'as el loca, ac (erras specialis com-

missionis.\rnnl forum, ci vitalesquenosiras

P-iioiiiam, Caescnam, Ariminum, Bene-

vcntum, Perusium, Avenionem, Givitatem

Castelli, Tiiderlum, Ferrariam, Comaclum,

el lias civitales, terras el loca vel iura

;,d ipsam Romanam Ecclesiam perlinen-

tia, diclacqiie Romanae Ecclesiae media-

le vel iiiunediale suhiecla, necnon su-

premarn iurisdiclionem in illis nobis el

eidem Romanae Ecclesiae compelenlem

de facto usiupare, pertinbare, rolinere

el vexare variis rnodis praesuniunl; nec-

non adhaerentes, fanlores et defensores

eorum, seu illis anxilium, consilium vel

favorem quomodolibel praeslanlcs.

§ 21. Yolentes praesenles noslros prò- Hae cnn.iim-

cessus, ac omnia et quaecumque bis in- ,„„ ii^.,,,

leris contenta, quousque alii buiusmodi

processus a nobis aut Romano Ponlilìce

prò tempore existente fiant ani publi-

centur, durare, suosque eflectus omnino

sortiri.

§ 22. Celerum a praedictis sentenliis n„„,„ ^b ìì.

nullus per aluim quam per Homanum ,„,.

Ponlitìcem, nisi in mortis arliculo con-

stilulus, nec eliam lune nisi de stando

Ecclesiae mandalis el satisfaciendo cau -

lione praestità, absolvi possit, eliam prae-

texlu quarumvis facullalum et indulto-

rum quibuscumque personis ecclesiaslicis,

saecularibusclquorumvis Ordinum eliam

Mendicanlium ac mililiarum leguhuibus,

eliam episcopali vel alia maiori digni-

tate praedilis, ipsisque Ordinibus el eo-

rum monasleiiis, convenlibus et domi-

bus, ac capilulis, collegiis, confraterni-

talibus, congregalionibus, hospilalibus el

locis piis, necnon biicis, eliam imperiali,

regali el alia mundanà exccUentià ful-

genlibus ,
per nos el diclam Sedem ac

cuiusvis concini decreta, verbo, lilteris,

aul alia quacuinque scriplurà, in genere
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vel in specie concessorum ci innovato- '

rum , aiit concedendoriim el innovan-

dorum
;

qiiod si forte aliqui contra le-
j

norem praesentium talibiis excommuni- i

catione el anathemate laqucalis, vel eo-
]

rum alieni, absolulionis beneticium im-

pendere de facto praesumpserinl, eos t

excommunicationis sontenlià innodamus, i

gravius contra eos spiritualiter et teni-

poraliter, proul expediie noverimus, pro-

cessuri.
,

§2.'3.Declaranles ac protestantesquam-

cunique absolutionem , eliam solemni-

ler per nos faciendam, praediclos ex-

communicatos sub praesentibus compre-

bensos, nisi prius a praemissis cum vero

proposilo ullerius siniilia non commit-

tendi destiterinl, ac, quoad eos, qui con-

tra ecclesiaslicaui liberlatem, ni praefer-

tur, staUila fecerint, nisi prius slaluta,

ordinaliones, constitutiones, pragmalicas

et decreta buiusmodi publice revocave-

rinl , et ex archiviis seu capitularibus

locis aut libris in quibus annotala re-

periunliir deieri el cassari , ac nos de

revocalione buiusmodi cerliorcs fecerint,

eos non comprebendere, nec eis aliter

sulTragari; quin eliam per buiusmodi ab- !

solulionem, aut quoscumqiie alios actus
j

conlrarios, lacitosvelexpressos, ac eliam

per palienliam et toleranliam nostrani

vel successorum noslrorum quantocum-

que tempore conliniiatam in praemissis

omnibus el singulis ac quibuscumque

iuribus Sedis Aposlolicae ac S. R. E. un-

deculTique el quandocumque quaesilis

vel quaerendis nuUatenus praeiudicari

posse aut debere.

§ 24. Non obstanlibus privilegiis, in-

dnlgcnliis, induUis el lilteris aposlolicis,

generailibus vel specialibus, supradictis,

vel eorum alieni, seu aliquibus abis, cu-

iuscumque Ordinis, status vel condilio-

nis, dignilalis el praeeminentiae fuerint,

elianisi ut praemiltitur pontificali , im-
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periali , regali , sen quavis ecclesiastica

el mundani prael'uigeanl dignilale, vel

eorum regnis, provinciis, civilalibus seu

locis a praediclà Sede, ex quavis causa,

ptiam j)er viam contraclus aul remune-

l'ationis, el sub quavis alia forma el te-

nore, ac cum (juibusvis clausulis eliam

derogatoriarum derogaldriis, concessis,

eliam continenlibus quod excommuni-

cari, analhematizari vel interdici non

possint per lilteras apostolicas non fa-

cienles plenani el expressam ac de verbo

ad verbum de privilegiis, indulgenliis et

indullis buiusmodi ac de ordinibus, lo-

cis et nominibus propriis, cognominibus

el dignilalibus eorum mentionem, nec-

non consueludinibus eliam immemora-

bilibus, ac praescriplionibus quantum-

cumque longissimis, et aliis quibuslibet

observanliis , scriptis vel non scriplis
,

per quae conira bos noslros processus

ac sentenlias quominus includaiilur in

eis se iuvare valeant vel lucri;

§ 25. Quae omnia quoad boc, eorum Tenore^ pr»

, , .1.1 innei Ila brillili.

omnium tenores, ac si ad verbum, nihil

periilus cmisso, insererenlur, praesenti-

bus prò expressis habenles, penilus lol-

limus el omnino revocamus ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 26. Ut vero praesenles nostri prò- Fubii.arimaa-

, , ,

.

. . . dal Uùinae.

cessus ad publicam omnium nolitiam

facilius deducanlur, cbarlas, seu mem-
branas, processus ipsos continenles, val-

vis ecclesiae S. loannis Laleranensis et

basilicae Principis Aposlolorum de Urbe

appendi faciemus, ul ii, quos processus

buiusmodi concernunt, quod ad ipsos

non pcrvenorinl, aul quod ipsos igno-

raTcrint , nullam possinl excusationem

praetendere, aul ignoranliam allegare,

cum non sii verisimile id remanere in-

cognitum quod lam palenler omnibus

publicatur.

§ 27. Insuper, ut processus ipsi el ei u iqne.

praesenles lillerae ac omnia el singula
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in ci$ conlenla eo flant, nolioi'M, quo in

plcrisquc civilalibiis i?t locis liieiinl pn-

blicata, universis el singnlis patriarchis,

priniatiliiis, aniiiepiscopis, cpiscopis et

iocorum Oidinariis el praelalis ubilihel

conslilulis per haec scripUi committi-

mus, et in virlute sanctae obedientiae